
 

                                          

 

     

尾道市立向島中央小学校 ＮＯ３ 平成２８年 ４月 １８日 

 

  

 

１５日の授業参観，並びに奨学会総会，学級懇談会に多くの保護者

の皆様に御参加いただき，ありがとうございました。 

   2 年生になって初めての授業参観。お家の人に頑張っている姿を見

てもらおうと，子ども達は張り切っていたようです。算数科「１０００までの数」の学習で，

位に注意して１０００までの数を正しく読んだり書いたりすることをねらいとしていまし

た。子供達は，百のまとまり，十のまとまりを意識して読んだり書いたりすることができま

した。今後も理由づけて考えが言えるように指導していきたいと思います。 

 

 

 

１ 本校の教育について 

  ○算数科を中心に学力向上に取り組んでいます。特に，考えをノートに書くことや，他

者を意識して説明する力をつけることに重点をおいて指導しています。 

  ○生活面では，「自分から進んで挨拶する」「忘れ物をしない」ことに取り組んでいます。 

２ 家庭学習について 

  ○低学年は，毎日３０分以上家庭学習をする習慣がつくようにご協力ください。 

  ○「がんばりカード」にサインを，「体力づくり」は連絡帳にサインをお願いします。

もしサインがない場合は，学校で「がんばり」や「体力づくり」をさせます。 

３ 生活のきまりについて 

  ○学習に関係ない物を持たせないでください。 

  ○体操服のゼッケンの学年は運動会までにかえてください。 

  ○遅刻や欠席の連絡は，８時１５分までに電話か連絡帳でお知らせください。 

４ 学校を出る時刻について 

  ○５校時授業は，月曜日・木曜日・金曜日です。６校時授業は，火曜日・水曜日です。 

  ○金曜日に中央塾があります。１５時から１６時です。残ってほしい子には個々に連絡

します。 

 

 

 

 

１ 日時      平成２７年 ５月 ２（月）  予備日（５月８日） 

２ 目的地     尾道市向島洋らんセンター 

３ 日程      ８：５０(学校発)→１０：２０（洋らんセンター着） 

          １３：１０（向島洋らんセンター発）→１４：４０（学校着） 

 

４ 持ち物   ①リュック（背負える形の物）  ②おべんとう   ③水筒 

        ④お手拭き  ⑤シート  ⑥ハンカチ  ⑦ちりし  

        ⑧雨具（雨が予想される場合に備えて）  

５ 服装    体操服・既定服・赤白帽子・履きなれた靴 

        （暑い日は既定服を着てこなくてもいいです。） 

６ その他   ・帰り道は地域ごとに並んで帰ります。家が近い人から解散します。 

・当日天候等で遠足があるかどうか判断しにくい場合は，午前７時に 

学校よりメールでお知らせします。 

・雨天の場合，４月２８日（木）に書いた時間割で授業をします。お弁

当と水筒と学習用具を持って来ます。         

 

 

 

４月１９日（火）から家庭訪問が始まります。お子さんのご家庭での様子，健康面，気

になる事などをうかがいたいと思います。短い時間ですので，お話になりたい事をまとめ

ておいてくださると有り難いです。できるだけ予定通りに訪問させていただこうと思いま

すが，若干時刻がずれることもあるかと思います。お忙しい折とは存じますが，よろしく

お願いいたします。 

 

 

    

     

いただかなくれは                                                         

家庭訪問の予定表を、４月１２日（火）に配ります。ご都

合が悪い方は、ご連絡ください。 

 

 

 

 学校からの連絡メールのために，毎年，再登録お願いします。遠足や運動会など

で，天候によって早く連絡しなければならないことがあります。ご面倒ですが，今

週中にメール登録をしてください。 


